
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022112100288

288

Nº 218, segunda-feira, 21 de novembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARI

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2/2022

A presidente da CPL da PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARI/RN, torna público
que se encontra aberta a licitação na modalidade CONCORRÊNCIA nº 002/2022, cujo
objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DA ESCOLA
MUNICIPAL PROFESSORA PORFÍRIA PIRES, NO BAIRRO PETRÓPOLIS, EM ACARI/RN,
conforme especificações descritas nos anexos do instrumento convocatório. O edital e seus
anexos encontram-se a disposição dos interessados na sala da Comissão Permanente de
Licitação, localizada na rua Napoleão Antão, nº 100, bairro Ary de Pinho, Acari/RN,
exclusivamente no horário das 08h às 12h de segunda a sexta-feira (dias úteis) ou através
do e-mail: sempac@acari.rn.gov.br. A sessão será realizada às 09h (nove) horas do dia
21/12/2022. O edital ou esclarecimentos sobre o certame poderão ser solicitados de
segunda a sexta-feira em (dias úteis), pelo telefone: (84) 99928-3810 ou através do e-mail:
sempac@acari.rn.gov.br.

Acari/RN, 18 de novembro de 2022.
TEREZA RAQUEL DE MEDEIROS

Presidente da CPL.
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAICÓ

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 5/2022

A Prefeitura Municipal de Caicó/RN, através do Presidente da Comissão
Permanente de Licitação, devidamente instituído pelo Senhor Prefeito Municipal, através
de Portaria Municipal nº 634/2022, vem PUBLICAR a abertura do certame licitatório na
modalidade Concorrência nº 005/2022, do tipo menor preço, adjudicação por valor global,
sob a forma de execução indireta, no regime de empreitada por preço global, visando a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA DESTINADA A CONSTRUÇÃO
DA CRECHE MUNICIPAL DENOMINADA PROFESSORA ANA MARIA FÉLIX, NO MUNICÍPIO DE
CAICÓ/RN, DE ACORDO COM O TERMO DE COMPROMISSO Nº 202200356-1. No dia 22 de
dezembro de 2022, das 08:00 às 08:59 horas, será realizado o credenciamento dos
representantes das licitantes, e às 09:00 horas, iniciar-se-á a sessão de recebimento e
abertura dos envelopes DOCUMENTAÇÃO e PROPOSTA. LOCAL: Auditório da Prefeitura
Municipal de Caicó/RN, Av. Coronel Martiniano, 933, bairro: Centro, CEP: 59.300-000.
INFORMAÇÕES: Comissão Permanente de Licitação, das 07:00 às 13:00 horas, no Setor de
Licitações localizado no endereço acima mencionado ou através do e-mail:
cpl@caico.rn.gov.br. O edital estará disponível no site: www.caico.rn.gov.br, através do link
licitações.

Caicó/RN, 18 de novembro de 2022.
WASHINGTON RODRIGO SOUTO DE MEDEIROS

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAÚBA DOS DANTAS

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 3/2021

Processo Administrativo n° 5322/2021. TOMADA DE PREÇOS n° 003/2021.
HOMOLOGO E ADJUDICO o resultado da Licitação - Tomada de Preços Nº 003/2021 em
favor da empresa JUDSON G. DA SILVA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELLI - ME, inscrita no
CNPJ 08.838.881/0001-26. Objeto: Contratação de Empreiteira com vistas a executar Obras
de Pavimentação de Ruas do Município de Carnaúba dos Dantas/RN. Valores por lotes:
Valor do lote 01: Valor do lote: R$ R$ 182.833,64 (cento e oitenta e dois mil, oitocentos
e trinta e três reais e sessenta e quatro centavos) e Valor do lote 02: R$ Valor do lote: R$
182.815,25 (cento e oitenta e dois mil, oitocentos e quinze e vinte e cinco centavos),
totalizando o valor total de 365.648,89 (trezentos e sessenta e cinco mil, seiscentos e
quarenta e oito reais e oitenta e nove centavos).

Em, 2 de agosto de 2022.
GILSON DANTAS DE OLIVEIRA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE GALINHOS

EXTRATO DE CONTRATO

TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2022. PROCESSO ADMINISTRATIVO 62086032/2022. OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE
PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO DO TIPO CONVENCIONAL COM DRENAGEM
SUPERFICIAL DA RUA MARCOS MAGNO DE CÁSSIO NO ASSENTAMENTO PIRANGI EM
GALINHOS/RN. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE GALINHOS/RN. CONTRATA DA :
EMPREENDIMENTOS CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO DA CONSTRUÇÃO LTDA - EPP, inscrita no
CNPJ 07.275.651/0001-33. VALOR TOTAL: R$ 227.593.62 (duzentos e vinte e sete mil
quinhentos e noventa e três reais e sessenta e dois centavos). UNID. ADM.: SECRETARIA
MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E INFRAESTRUTURA. PROGRAMA.: INFRAESTRUTURA E
DESENVOLVIMENTO URBANO. PROJ/ATIV.: CONSTRUÇÃO DE CALÇAMENTO E MEIO FIO.
NATUREZA DA DESPESA: 4.4.90.51.00. FONTE: 1.700.0000 Outras Transferências de
Convênios ou Instrumentos Congêneres da União. FONTE: 1.500.0000 Recursos Não
Vinculados de Impostos. FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 15.451.0011.1051.0000.
FUNDAMENTAÇÃO: Lei nº 8.666/93 e suas alterações. VIGÊNCIA: 17 de novembro de 2022
a 30 de Dezembro de 2022 (podendo ser prorrogado nos termos da lei). Signatários:
FRANCINALDO SILVA DA CRUZ - Prefeito. MINERVINO CARLOS NETO - Representante
Legal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IELMO MARINHO
AVISO DE LICITAÇÃÇO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2022

Processo Adm. nº.083/2022
Objeto: Registro de preços, para contratação de empresa especializada em

serviços de assessoria em saúde, planejamento, investimento e recursos do sistema único de
saúde - SUS. Tipo: Menor preço global Data da abertura: 01/12/2022 Horário: 09h00min Local:
Exclusivamente no Portal de Compras Públicas (www.portaldecompraspublicas.com.br) Modo
de Disputa: Aberto Orçamento: Sigiloso Legislação aplicável: Lei nº 10.520/2002, do Decreto
nº 10.024/2019, dos Decreto Municipais nº 160/2018 e 249/2020, da Lei Complementar n°.
123/2006, Lei nº. 8.666/93, e subsidiárias. As dúvidas ou pedidos de esclarecimentos, poderão
ser tiradas/solicitados pelo site www.portaldecompraspublicas.com.br. Disponibilização do
edital nos sítios: http://licitafacil.tce.rn.gov.br http://ielmomarinho.rn.gov.br
www.portaldecompraspublicas.com.br

Ielmo Marinho/RN, 18 de novembro de 2022
FERNANDO A N DIAS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM DE ANGICOS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 58/2022

Contrato firmado, que entre se celebram a empresa ASSOCIAÇÃO DO PROJETO DE
ASSENTAMENTO E REF AGRARIA RIACHÃO e o Município de Jardim de Angicos/RN.
Processo Administrativo nº 1049/2022. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Jardim de
Angicos/RN inscrita no CNPJ: 08.111.338/0001-22. CONTRATADA: ASSOCIAÇÃO DO
PROJETO DE ASSENTAMENTO E REF AGRARIA RIACHÃO, inscrito no CNPJ: 07.099.048/0001-
48, estabelecida a Comunidade de Riachão, S/N, Zona Rural, Ceará-Mirim/RN - CEP: 59.570-
000, sendo representada pelo Sr. GILMAR BERNARDO DA SILVA, inscrito no CPF nº
874.768.514-04 e RG nº 001.327.705 - SSP/RN. OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS ORIUNDOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ATENDER A DEMANDA DOS
ALUNOS MATRICULADOS NA REDE MUNICIPAL DE ENSINO ATRAVÉS DO PROGRAMA
NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE) GARANTINDO MELHORIA DO RENDIMENTO
ESCOLAR, SEGURANÇA ALIMENTAR E NUTRICIONAL. MODALIDADE: CHAMADA PÚBLICA Nº
001/2022. VALOR DA CONTRATAÇÃO: Até R$ 39.999,27 (trinta e nove mil, novecentos e
noventa e nove reais e vinte e sete centavos). VIGENCIA DO CONTRATO: De 16 de
novembro de 2022 até 15 de novembro de 2023. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 19 da Lei nº
10.696, de 02 de julho de 2003, e o Decreto nº 6.447/2008, Resoluções CD/FNDE n.º 38,
de 16/07/2009 e 25, de 04/07/2012 e pela Lei nº 11.947/2009 e com a legislação
específica do PNAE. Jardim de Angicos/RN, 16 de novembro de 2022. CARLOS ANDRÉ
CÂMARA BEZERRA - Prefeito Municipal. RAQUEL LIMA DE MOURA - Secretária Municipal de
Educação, Cultura e dos Esportes - ASSOCIAÇÃO DO PROJETO DE ASSENTAMENTO E REF
AGRARIA RIACHÃO - CNPJ: 07.099.048/0001-48. GILMAR BERNARDO DA SILVA - CPF nº
874.768.514-04 e RG nº 001.327.705 - SSP/RN - CONTRATADA.

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2022

A PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DO MUNICIPIO DE JARDIM
DE ANGICOS/RN, torna público para conhecimento dos interessados que realizará no dia 07 de
dezembro de 2022, às 14h00min, na sala da Comissão Permanente de Licitação no endereço à Rua
Pe. Saturnino de Jesus Bezerra, nº 68, Centro, Jardim de Angicos/RN, a sessão para o recebimento,
abertura e julgamento dos documentos de habilitação e propostas de preços referentes a
TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2022 cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA CONTINUAÇÃO DA PAVIMENTAÇÃO COM PARALELEPÍPEDO DA
RUA MARIA AUGUSTA DE LIMA NA ZONA URBANA DE JARDIM DE ANGICOS/RN, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO. A quem interessar encontra-se à disposição, na
sede da Prefeitura Municipal, nos horários das 08h00min às 14h00min o Edital e seus Anexos na
integra, ou ainda pelo e-mail: cpl.jardimdengicos@gmail.com.br ou através do link:
<https://drive.google.com/drive/folders/1hCtHOv6YbzhCveecpqZOjbx7NJ2dxrGt?usp=share_link>
Qualquer informação poderá ser obtida no endereço e horário supracitado, bem como através do
telefone/fax (84) 3535-0005.

TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2022

A PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DO MUNICIPIO DE
JARDIM DE ANGICOS/RN, torna público para conhecimento dos interessados que realizará
no dia 08 de dezembro de 2022, às 08h00min, na sala da Comissão Permanente de
Licitação no endereço à Rua Pe. Saturnino de Jesus Bezerra, nº 68, Centro, Jardim de
Angicos/RN, a sessão para o recebimento, abertura e julgamento dos documentos de
habilitação e propostas de preços referentes a TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2022 cujo
objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA
CONSTRUÇÃO DE BANHEIROS NA ZONA RURAL DE JARDIM DE ANGICOS, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO. A quem interessar encontra-se à
disposição, na sede da Prefeitura Municipal, nos horários das 08h00min às 14h00min o
Edital e seus Anexos na integra, ou ainda pelo e-mail: cpl.jardimdengicos@gmail.com.br ou
através do link: <https://drive.google.com/drive/folders/1QxYlOf-
iCwiKqQxYkAlymDux6yTnRUyu?usp=share_link>. Qualquer informação poderá ser obtida no
endereço e horário supracitado, bem como através do telefone/fax (84) 3535.0005.

Jardim de Angicos-RN, 17 de novembro de 2022
CARISA CÁSSIA CÂMARA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCURUTU

EXTRATO DE CONTRATO

ADMINISTRATIVO N° 169/2022 TOMADA DE PREÇOS N° 005/2022 - PROC. ADMINIST.
MJ/RN N° 12070004/2022 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUCURUTU/ RN; CONTRATADA:
PONTES ENTRETENIMENTO EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 40.141.083/0001-53; OBJETO:
Contratação de empresa destinada a execução das obras de "Melhorias Sanitárias
Habitacionais" - Convênio 906989/2020 - FUNASA, na Zona Urbana do Município de
Jucurutu/RN; VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato, objeto desta licitação, será de 90
(noventa) dias consecutivos, a contar do recebimento da Ordem de Serviço, podendo ser
prorrogado de acordo com Art. 57, da Lei Federal nº 8.666 de 1993. Dotação
Orçamentária: Unidade Orçamentária: UNIDADE 090009 - SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE; PROJETO ATIVIDADE: 1184 - Construção, Ampliação e Recuperação de Melhorias
Sanitárias; ELEMENTO DESPESA 4.4.90.51.00 - Obras e Instalações; FONTE DE R EC U R S O S
16310000 - Transferências do Governo Federal referentes a Convênios e Instrumentos
Congêneres vinculados a Saúde; 15000000 - Recursos não Vinculados de Impostos. VALOR
GLOBAL: R$ 261.174,33 (duzentos e sessenta e um mil, cento e setenta e quatro reais e
trinta e três centavos); FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Complementar nº 123/2006, de 14 de
dezembro 2006, na Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993. SUBSCRITORES: Iogo
Nielson de Queiroz e Silva - Pela Contratante e Diana de Souza Pontes - Pela
Contratada.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2022

Processo Administrativo nº 770/2022.
Nos termos do Art. 43, inciso VI da Lei Federal n.º 8.666/93 e suas alterações,

o Prefeito Municipal de Lajes/RN, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por
Lei, abaixo assinado, levando em consideração a abertura e julgamento do presente
Processo Licitatório na modalidade Tomada de Preços nº 006/2022, que tem por objeto a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA A
REFORMA E AMPLIAÇÃO DO ABATEDOURO PÚBLICO MUNICIPAL DE LAJES, tendo cumprido
todos os requisitos e princípios estabelecidos em Lei, ADJUDICA e HOMOLOGA o objeto da
Licitação supracitada em favor da empresa H J DANTAS FILHO EIRELI, CNPJ Nº
24.855.726/0001-74, que sagrou-se vencedora do certame em epigrafe com proposta
global no valor de R$ 419.482,87 (quatrocentos e dezenove mil quatrocentos oitenta e dois
reais e oitenta e sete centavos).

Lajes/RN, 18 de novembro de 2022
FELIPE FERREIRA DE MENEZES ARAÚJO

Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-11-21T00:11:47-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




